
3* PPOUTresill".* AWURUSIM 
Fli IP 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO 
CNPJ. N2 06.116.461/0001-00 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO N2 31092021/2021 
TOMADA DE PREÇOS N2 006/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ROÇAGEM MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ANAPURUS/MA, 
CONFORME PROJETO BÁSICO. 

O Secretário Municipal de Orçamento, do Município de Anapurus/MA, no 
uso de suas atribuições legais RESOLVE, com fundamento nas atribuições que lhe são 
conferidas o artigo 43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e suas alterações, como 
também a legislação municipal vigente, tendo em vista o resultado apresentado no 
processo licitatório acima identificado, HOMOLOGAR o objeto as seguintes licitantes, 
bem como determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis para atender a 
contratação das referidas empresas vencedores do certame. 

O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de R$ 625.151,46 
(seiscentos e vinte e cinco mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta e seis 
centavos). 

Anapurus - MA, 05 de julho de 2021. 

l ifP FEritRA MUNICIPAL DE ANAPURUS/MA 
CNP.' 06.116.461/0001-00 

Sr. ALDIR FERNANDO GATINHO 
Secretário Municipal de Orçamento 

Anapurus - MA 

Avenida João Francisco Monteies, n2 2001, Centro, Anapurus/MA. 



M uDOS tmrluisatalP105 SãO LUÍS, QUINTA * 08 DE JULHO DE 2021 * ANO XV' N°2638 

modalidade Pregão Presencial no 16r2021-FMAP-MA. tipo 
menor preço, objetivando o Registro de Preços para eventual 
contratação de empresa para fornecimento de Matenats de 
Expediente de interesse das Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Alto Parnailm/MA, no dia 20 de Julho de 2021, 
às 09h:00min, na sala da Comissão Pemmnente de Licitação - 
CPL, situada na Avenida Rio Parnaiba, 820 - Centro, CEP: 
65.810-000 - Alto ParnaWa - MA, na forma da Lei 10.520 de 17 
de junho de 2002. Decreto Federal no 3.555/2000, Decreto 
Municipal no 005, de 04 de janeiro de 2017, alterado pelo 
Decreto Municipal no 107, de 03 de dezembro de 2018, 
aplicando-se os procedimentos determinados pela Lei 
Complementar no 123/2006 alterada pela Lei Complementar no 
147 de 07 de agosto de 2014 e, subsidiariamente, a Lei n.o 
8.666/93. O edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no site da Prefeitura Municipal de Alto Parnaiba 
https://www.altoparnaiba.ma.gov.br, Sistema de 
Acompanhamento Eletrônico de Contratação Pública ISACOP1 
www.tce.ma.gov.br e na Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, Prédio situado na Avenida Rio Parnaiba, 820 - Centro, 
CEP: 65.810-000 - Alto Parnaiba • MA, de 24 a 6o feira, no 
horário das 08h às 12h e das 14h às 17h. Poderá ser solicitado 
também através do e-mail: cplaltoparnaiba@gmail.com. 

o.sclarecimentos adicionais no mesmo endereço e local. Alto 
malha-MA, Cl de julho de 2021. Euclides da Silva Moraes. 

regoelro - Alto Parnaiba. 

Publicado por PEDRO HENRIQUE FORMIGA ROCHA 
Código identificador 8a418282b8c3bb355d8a6d09d0d20760 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
004/2021. 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO N°26040321/2021 
TOMADA DE PREÇOS N9 004/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA CONSTRUÇÃO DE MUROS COM GUARITA NAS 
LIMITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

lerAPURUS/MA, CONFORME PROJETO BÁSICO. 
Secretário Municipal de Orçamento, do Município de 

Anapurus/MA, no uso de suas atribuições legais RESOLVE, 
com fundamento nas atribuições que lhe são conferidas o artigo 
43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e suas alterações, como 
também a legislação municipal vigente, tendo em vista o 
resultado apresentado no processo licitattSrlo acima 
Identificado, HOMOLOGAR o objeto as seguintes licitantes, 
bem como determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis 
para atender a contratação das referidas empresas vencedores 
do certame. 
O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de 
R$ 58.520,32 (cinquenta e oito mil, quinhentos e vinte 
reais e trinta e dois centavos) 
Anapurus MA. 05 do julho do 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS/MA 
CNP) 06.116.461/0001-00 
Sr. ALDIR FERNANDO GATINHO 
Secretário Municipal de Orçamento 
Anapurus - MA 

Publicado por: PATFUCK PAUL:NO PINHEIRO 
Código identificador: b067850a9c9fajd1ec261e5a8125138a 

ler rTjAt iel mik 

TERMO DE HOMOLOG eX6 
021 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO N9 30092021/2021 
TOMADA DE PREÇOS N°005/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REFORMA E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO NAS VIAS 
URBANAS DO MUNICÍPIO DE ANAPURUS/MA, 
CONFORME PROJETO BÁSICO. 

O Secretário Municipal de Orçamento, do Municipio de 
Anapurus/MA. no uso de suas atribuições legais RESOLVE. 
com fundamento nas atribuições que lhe são conferidas o artigo 
43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e suas alterações, como 
também a legislação municipal vigente, tendo em vista o 
resultado apresentado no processo licitatório acima 
identificado, HOMOLOGAR o objeto as seguintes licitantes, 
bem como determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis 
para atender a contratação das referidas empresas vencedores 
do certame. 
O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de 
RS 583.897.97 (quinhentos e oitenta e três mil, 
oitocentos e noventa e sete reais e noventa e sete 
centavos). 
Anapurus - MA, 05 de julho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS/MA 
CNP.' 06.116.461/0001-00 
Sr. ALDIR FERNANDO GATINHO 
Secretário Municipal de Orçamento 
Anapurus - MA 

Publicado por PATRICK PAULINO PINHEIRO 
Código identificador b230877e53dcca2:341e95a50411,6536 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
006/2021 

HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO N*31092021/2021 
TOMADA DE PREÇOS N9 006/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL 
DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE 
ANAPURUS/MA, CONFORME PROJETO BÁSICO. 

O Secretário Municipal de Orçamento, do Município de 
Anapurus/MA, no uso de suas atribuições legais RESOLVE, 
com fundamento nas atribuições que lhe são conferidas o artigo 
43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e suas alterações, como 
também a legislação municipal vigente, tendo em vista o 
resultado apresentado no processo licitatório acima 
identificado, HOMOLOGAR o objeto as seguintes licitantes. 
bem como determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis 
para atender a contratação das referidas empresas vencedores 
do certame. 
O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de 
RS 625.151,46 (seiscentos e vinte e cinco mil, cento e 
cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos). 
Anapurus - MA. 05 de julho de 2021. 

• CERT1FtADC DIGITALP.IEtr. .À.S. ilt • •P 



M i5Rtaitciplos SàO LUÍS, QUINTA* 08 DE JULHO DE 2021 * ANO XV * No 2638 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS/MA 
CNPJ 06.116.461/0001-00 
Sr. ALDIR FERNANDO GATINHO 
Secretário Municipal de Orçamento 
Anapurus - MA 

Publicado por: PATRICK PAULINO PINHEIRO 
Código identificador: d90ae4051119336713541b626c1d023f 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
004/2021 

ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO N9 26040321/2021 
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA CONSTRUÇÃO DE MUROS COM GUARITA NAS 
LIMITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANAPURUS/MA, CONFORME PROJETO BÁSICO. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 

arefeitura Municipal de Anapurus, no uso das atribuições legais 
mera° lhes são conferidas a legislação municipal vigente e em 

conformidade com a Lei Geral de Licitações e Contratos 
Administrativos, Lei 8.666/93, após a habilitação e classificação 
da proposta vencedora da licitante concorrente da TOMADA 
DE PREÇOS 14° 004/2021, resolve ADJUDICAR o objeto 
acima especificado a empresa: 
Empresa: RR ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ Pie 37.382.431/0001-70. 
O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de 
RS 58.520,32 (cinquenta e oito mil, quinhentos e vinte 
reais e trinta e dois centavos). 
Anapurus/MA. 05 de julho de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS/MA 
CNPJ 06.116.461/0001-00 
Sr. PATRICK PAULINO PINHEIRO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

• 
Publicado por: PATRICK PAULINO PINHEIRO 

Código identificador: 32bac9a30ffj71135768878551037a988 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
005/2021 

ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO N° 30092021/2021 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA REFORMA E RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO NAS VIAS 
URBANAS DO MUNICiP10 DE ANAPURUS/MA, 
CONFORME PROJETO BÁSICO. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Anapurus, no uso das atribuições legais 
que lhes são conferidas a legislação municipal vigente e em 
conformidade com a Lei Geral de Licitações e Contratos 
Administrativos, Lei 8.666/93, após a habilitação e classificação 
da proposta vencedora da licitante concorrente da TOMADA 
DE PREÇOS Nu 005/2021. resolve ADJUDICAR o objeto 
acima especificado a empresa: 

Empresa: CANAÃ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 
CNP) N° 11.443.328/0001-07. 

O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de 
RS 583.897,97 (quinhento e oitenta e três mil, 
oitocentos e noventa e sort • ele --- 

AM. • centavos). 
Anapurus/MA, 05 de julho do 2 i1F.13

PREFEITURA MUNICIPAL' ' fl yrnjo,I-Lt
CNPJ 06.116.461/0001-00 
Sr. PATRICK PAUI1NO PIN Mt94-4a 
Presidente da Comissão Perm 

Publicado por: PATRICK PAULINO PINHEIRO 
Código identificador: 63134d6b7774c9e5294765co2d1Mb9 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
006/2021 

ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO N°31092021/2021 
TOMADA DE PREÇOS Na 006/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ROÇAGEM MANUAL 
DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE 
ANAPURUS/MA, CONFORME PROJETO BÁSICO. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Anapurus, no uso das atribuições legais 
que lhes são conferidas a legislação municipal vigente e em 
conformidade com a Lei Geral de Licitações e Contratos 
Administrativos, Lei 8.666/93, após a habilitação e classificação 
da proposta vencedora da licitante concorrente da TOMADA 
DE PREÇOS N2 006/2021, resolve ADJUDICAR o objeto 
acima especificado a empresa: 

Empresa: CANA). CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL1, 
CNPJ N° 11.443.328/0001-07. 

O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de 
RS 625.151,46 (seiscentos e vinte e cinco mil, cento e 
cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos). 
Anapurus/MA, 05 de julho do 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS/MA 
CNPJ 06.116.461/0001-00 
Sr. PATRICK PAULINO PINHEIRO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: PATRICK PAULINO PINHEIRO 
Código identificador: c21975c52b8a430d9c331b6680852eTa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMOSES. FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAIOSES. RATIFICAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITACÃO. 
Fundo Municipal de Saúde/MA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o 
que determina o art. 24 da Lei no 8.666/93, art. 40. da Lei no 
13.979 de 2020 e considerando o que consta do processo 
administrativo que trata da contratação da empresa 
denominada MARPLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 
n.o 11.034.386/0001-79 vem RATIFICAR a decisão exarada nos 

CERTIF:CADC . 11 LH 5 es 


